_________________________________________________________________________

GAF
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 15/2016

AUTORES: Vereadores: Sandro Cândido da Silva, Antônio Munhoz Sanches, Nadiley Soares

Indicam a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de saúde Agostinho Bespalez, a necessidade,

disponibilidade e conveniência de providenciar 4 (quatro)

cadeiras de roda e 4 (quatro) cadeiras de banho para a

CASA DE APOIO A SAÚDE de Cuiabá-MT.

Os vereadores abaixo signatários, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do RICMJ, vêm INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço Bergamin, com cópia

ao secretário municipal de saúde Agostinho Bespalez, sobre a necessidade, oportunidade e

conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA
A Casa de Apoio a Saúde em Cuiabá-MT com apenas 01 cadeira de rodas servindo a

unidade para atender a grande demanda de pacientes que necessitam de cadeiras para se

locomoverem e tomar banho, sendo ainda que a mesma esta danificada.

Somos conhecedores que diariamente a casa atende em torno de 50 pessoas e que muitas

delas necessitam de cuidados especiais, como no caso de pacientes que para se locomoverem e

tomar banho dependem do auxilio de cadeiras.

Com aquisição de 04 cadeiras de rodas e 04 de banho os pacientes terão maior facilidade e

conforto para se locomoverem bem como realizar higiene pessoal de primeiras necessidades.

Diante ao exposto, contamos com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 05 de fevereiro de 2016.

Sandro Candido da Silva                         Antônio Munhoz Sanches

Vereador                                                       Vereador

Nadiley Soares Teixeira

Vereadora

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente